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Remissvar - Anpassningar till AI-förordningen – 
Säker användning, effektiv kontroll och stöd för 
innovation (SOU 2025:101) 

Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala 
utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt 
förstärkande. 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Övergripande synpunkter 

Tillväxtverket tillstyrker förslagen i betänkandet i sin helhet. De kompletterande 
nationella regler som tas fram bör så långt som möjligt inte gå utöver de minimikrav 
som ställs upp enligt AI-förordningen, och säkerställa att de möjligheter till undantag 
som ges även nyttjas i Sverige. Detta för att säkerställa att svenska företag ges samma 
förutsättningar och möjligheter som andra företag inom EU vad gäller 
konkurrenskraft, tillväxt och innovation. De förslag som presenteras i betänkandet 
förefaller vara välavvägda och rimliga utifrån dessa – och Tillväxtverkets övriga – 
utgångspunkter.  

Särskilt om marknadskontrollmyndigheter och samordning  

Mot bakgrund av att flera myndigheter kommer att agera 
marknadskontrollmyndigheter finns det en viss risk för otydlighet kring 
ansvarsområden och att det uppstår gränsdragningsfrågor gentemot företagen. Det är 
därför av stor vikt att myndigheterna ges tillräckliga resurser för att kunna ge stöd och 
vägledning till företagen, och att myndigheterna aktivt samordnar sitt arbete. 
Tillväxtverket delar bedömningen att PTS bör ha bäst förutsättningar att hantera 
uppdraget som samordnande marknadskontrollmyndighet, särskilt genom kommande 
sammanslagning med DIGG.  
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Särskilt om inrättandet av minst en regulatorisk sandlåda 

Tillväxtverket tillstyrker förslaget om inrättandet av minst en regulatorisk sandlåda 
för AI. Tillväxtverket vill dock i sammanhanget särskilt lyfta fram att avgifter och 
tillståndsprocesser för AI-relaterad testverksamhet måste vara proportionerliga, så att 
små och innovativa företag inte drabbas av omotiverat höga kostnader eller 
administrativa hinder. Regleringen bör därför utformas så att den främjar brett 
deltagande, rimliga kostnader och tydliga förfaranden. För att detta ska bli verklighet 
behöver PTS ges tillräckliga resurser för kompetensuppbyggnad, vägledning och 
löpande hantering av sandlådan. Vidare behöver man säkerställa en god tillgång till 
sandlådan, särskilt för små och medelstora företag, bygga upp en effektiv 
myndighetssamverkan och hålla kompletterande regler på miniminivå.  

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson. 
Enhetschef Nils Fjelkegård har varit föredragande. 

Anna Johansson 
Nils Fjelkegård 
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